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جزیره با اعمال شاقه
اللهیار صیادمنش تازه ترین ایرانی ناکام فوتبال انگلیس است

بهروز رسایلی|   به جرأت می توان گفت  اللهیار صیادمنش آخرین استعداد مهم 
فوتبال ایران بوده است؛ بازیکن ۲۳ساله ای که در استقلال به جوان ترین بازیکن 
تاریخ این باشگاه در لیگ برتر تبدیل شد و پس از آن به سرعت سر از لیگ ترکیه 
و بعد فوتبال باشگاهی انگلستان درآورد. صادقانه باید بگوییم آن روز، تصوری 
که از امروز  اللهیار داشتیم، کاملا متفاوت بود و خیال می کردیم او با سابقه یک 
دوره حضور در جام جهانی، در یک باشگاه مهم اروپایی صاحب جایگاهی ثابت و 
مستحکم باشد اما هیچ یک از این اتفاقات رخ نداد و به تازگی صیادمنش در آستانه 

ازدست دادن یک تورنمنت مهم دیگر یعنی جام ملت های آسیا هم قرار دارد.

   آمار اسفبار
صیادمنش در حالی سومین فصل حضورش در هال سیتی انگلستان را پشت سر 
می گذارد که اوضاع اصلا برای او خوب پیش نمی رود. در حقیقت اگر قرار باشد 
عبارت بهتری به کار ببریم، باید سراغ کلماتی مثل مأیوس کننده یا افتضاح برویم. 
 اللهیار در بخشی از این فصل مصدوم بوده اما بعد از بهبود هم نتوانسته به ترکیب 
برسد. بازیکن ایرانی 4بازی اول فصل را از دست داد،  سپس در هفته پنجم به 
فهرست برگشت و 90دقیقه کامل روی نیمکت نشست. در هفته ششم سرانجام 
نوبت بازی به او رسید اما فقط به مدت ۶دقیقه. صیادمنش ۳هفته بعد را روی 
نیمکت نشست، بعد برای ۲بازی از فهرست خارج شد، دوباره یک بازی دیگر به 
فهرست برگشت و 90دقیقه کامل نیمکت نشین شد تا اینکه سرانجام در هفته 
دوازدهم شاهد حضور 8دقیقه ای او در زمین بودیم. صیادمنش در ۲بازی بعدی 
از فهرست خارج شد و بعد برای سومین و آخرین بار در این فصل، به مدت ۷دقیقه 
به بازی رفت. در ۳هفته گذشته هم ۲بازی نیمکت نشینی و یک مسابقه خروج از 
فهرست برای  اللهیار اتفاق افتاده. مجموعا او تا اینجا و طی ۱8هفته سپری شده از 
لیگ دسته اول یا چمپیونشیپ انگلیس، فقط ۲۲دقیقه به میدان رفته و عجیب 
اینکه در همین مدت هم ۲کارت زرد دریافت کرده است! دردناک تر 
اینکه جای خالی صیادمنش اصلا هم در هال سیتی حس نشده 
اســت. این تیم هم اکنون با ۳0امتیاز در رده ششم جدول 
۲4تیمی لیگ دســته اول قرار دارد و با ۲8گل زده صاحب 

یکی از برترین خطوط حمله این دسته است.

   مقصد نفرین شده
بین همه لیگ های معتبر اروپایی، شــاید به جرأت 
بتــوان گفــت انگلیــس بدترین مقصــد برای 
فوتبالیســت های ایرانی بوده اســت. ۳سال از 
عمر علیرضا جهانبخش در لیــگ برتر همین 
کشور حرام شد. ستاره هایی مثل کریم باقری، 
حسین کعبی و آندرانیک تیموریان هم هرگز به 
اندازه ای که انتظار می رفت، در فوتبال باشگاهی 
این کشور موفق نبودند. از دیگر بازیکنان ناکام 
ایرانی در انگلیس می توان به سعید عزت اللهی، 
کریم انصاری فرد، رضا قوچان نژاد و اشکان دژاگه 
اشــاره کرد. در حال حاضر ســامان قدوس هم در 

برنتفورد بازی می کند و اغلب نیمکت نشین است.

این هفته اوضاع برای لژیونرهای ایرانی در لیگ 
قهرمانان و یورولیگ اصلا خوب پیش نرفت. 
هیچ  یک از این بازیکنان در دیدارهای اروپایی 
این هفته برنده نشدند؛ 2نفر اصلا در فهرست 
قرار نداشتند و از بین همه این نفرات فقط مهدی 
طارمی و حاج صفی برای تیم هایشــان بازی 
کردند. به طور کلی لژیونرهای ایرانی روزهای 
خوبی را در این فصل از فوتبال اروپا ســپری 

نمی کنند.

    علیرضا و تماشای شکست از بیرون
آخرین امید فاینورد به ماندن در لیگ قهرمانان 
اروپا، پیروزی مقابل اتلتی بود، اما آنها در شبی 

که 2گل به خودی زدند، نتیجه بازی را نیز واگذار 
کردند تا دیگر شانســی برای رسیدن به دور 
حذفی نداشته باشند. علیرضا جهانبخش که در 
اردوی آخر تیم ملی و نبرد با هنگ کنگ مصدوم 
شده بود، در فهرست تیمش قرار نداشت و این 
شکست را از بیرون زمین تماشــا کرد. او در 
موقعیت بدی مصدوم شد و بازی بسیار مهمی را 
از دست داد؛ نبردی که سرنوشت فاینورد در این 
گروه به شدت به گرفتن 3امتیاز آن وابسته بود.

    تبعید به لیگ کنفرانس
تیم میلاد محمدی و احســان حاج صفی نیز 
این هفته با شکستی که مقابل برایتون خورد، 

نكته بازی

تأسف بله، تعجب نه
یکی از پرتکرارترین خبرهای چند هفته گذشــته فوتبال ایران، 
وقوع انواع دعواهای خونین و ازجمله چاقوکشی در رده های پایه 
بوده اســت. در تازه ترین نمونه، پایان هفته گذشته در لیگ یک 
امیدهای کشور، فجرسپاسی شیراز مهمان گل گهر سیرجان بود. 
درحالی که فجرسپاســی ۳بر صفر از گل گهر عقب بود، در دقایق 
پایانی درگیری ای در میانه زمین بین بازیکنان رخ داد که خیلی 
زود به کنار زمین کشــید. به این ترتیب، گویا یک نفر از نزدیکان 
تیم میزبان با چاقو به سمت بازیکنان مهمان یورش برده و یکی از 
آنها را به شدت مجروح کرده است. راستش این دست خبرها آنقدر 
تکرار شــده که دیگر جای تعجب ندارد؛ فقط تأسف بابت اینکه 
مجازات بازدارنده در کار نیســت و باز فــردا همین اتفاق در یک 

بازی دیگر رخ می دهد.

نقش خودتان را نادیده نگیرید!
یکی از سایت های خبری که طی ماه های گذشته مهدی طارمی 
را به اقصی نقاط جهان برده و روزی ۳باشــگاه برای او عوض کرده 
بود، حالا که مهاجم ایرانی در پورتو مانده و عملکردش به شــدت 
افت کرده، در مورد او نوشته طارمی »حبس« شده و دیگر انگیزه 
و کارایی ســابق را ندارد. نمی دانیم این خبرها با هماهنگی خود 
مهدی منتشــر می شــود یا نه، اما حتما این قبیل رســانه ها هم 
باید نقش مؤثرشــان در افت انگیزشــی طارمی را درنظر بگیرند. 
می فهمیم که همه جای دنیا شــایعه نقل وانتقالاتی زیاد است اما 
بعضی ها برای گرفتن یک مشت بازدید و افزایش درآمد آگهی ها، 
با طارمی تور جهانگردی مجازی راه انداختند و آخرش هم که این 
بازیکن خودش را در پورتو دید، قافیه را باخت. این، هرگز دوستی 

با بازیکن ایرانی نبود.

لطف یا خیانت؟
لیگ ۱۶تیمی فوتبال ایران همچنان افتــان و خیزان ادامه دارد 
و به هر بهانه ای تعطیل می شــود. همین الان هم بازی ها به خاطر 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تعطیل است، درحالی که ما 
فقط ۲نماینده یعنی پرسپولیس و سپاهان را در این بازی ها داریم 
و البته تقریبا در تمام اروپا و آســیا، همه کشورها همزمان با لیگ 
قهرمانان، مسابقات داخلی خودشان را هم برگزار می کنند. النصر 
در حالی با پرسپولیس بازی کرد که ۳روز قبلش مسابقه داشت و 
4روز بعدش هم به مصاف الهلال می رفت. الدحیل هم که سه شنبه 
در تهران بازی دارد، جمعه با ام صلال دیدار کرد. نکته اینجاســت 
که این همه گل و گشاد برگزار کردن مســابقات تیم های آسیایی 
اتفاقا لطف به آنها نیست، بلکه ظلم است، چرا که این تیم ها عملا از 

شرایط مسابقه خارج می شوند.

44بازی، بازی، 22امتیاز!امتیاز!
هفته بد لژیونرهای ایرانی در تورنمنت های اروپایی

مهدی؛ دور از فرم

مهدی طارمــی در بــازی رفت با بارســا، یکی از 

بهترین های تیمش بود اما در بازی برگشت، اصلا خوب نبود و 

دور از فرم ایده آل ظاهر شد. به طور کلی به لحاظ آماری، این فصل، 

بدترین فصل حضور مهدی در پورتو به شمار می رود. به نظر می رسد 

او دوست داشت در این تابستان باشگاه را ترک کند و ماندن در پورتو، 

انگیزه اش را کاهش داده است. شکست در اسپانیا، همه  چیز را برای 

تیم پرتغالی دشوار کرده اســت. پورتو باید بازی آخرش در گروه 

را مقابل شــاختار انجام بدهد و هر نتیجه ای  جز شکست، این 

تیم را به دور بعدی می برد اما شــاختار در دیدار خانگی 

قبلی، بارسا را شکست داد و بدون تردید حریف 

سرسختی برای پورتو خواهد بود.

شانسی برای رسیدن به دور بعدی رقابت های 
یورولیگ نــدارد. آ اک آتن در این بازی با یک 
پنالتی باخت و نتوانســت بــه دور بعدی راه 
پیدا کند. این تیم فعلا در رده ســوم جدول 
حضور دارد و اگر این رده را حفظ کند، به لیگ 
کنفرانس اروپا خواهد رفت. این هفته احسان 
90دقیقه برای تیمش بازی کرد و میلاد حتی 
یک دقیقه هم در زمین مسابقه حضور نداشت.

    جایی که خالی بود
رم مورینیو نیز 2امتیاز دیگر را در لیگ اروپا از 

دست داد. پس از پایان مسابقه، ژوزه بار دیگر 
به جای خالی سردار اشاره کرد؛ بازیکنی 

که در فهرست اروپایی رم حضور ندارد 
و بدون شــک اگر در این فهرست قرار 
داشت، می توانســت به تیمش کمک 
کند. با این میزان از علاقه آقای خاص به 
سردار و اشاره مداوم او به این بازیکن 
در روزهای گذشته، اصلا بعید نیست 
که باشــگاه رم با حضــور آزمون در 
جام ملت ها مخالفت کند و این بازیکن 

در این تورنمنت غایب باشد!


